
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES:79369553134 valido até 14/01/2022 1/5

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATINS/TO 2 ...................................................................................... 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS/TO 2 ............................................................................................. 
CAMARA MUNICIPAL DE GOIATINS/TO 3 ............................................................................................. 
CAMARA MUNICIPAL DE GOIATINS/TO 3 ............................................................................................. 
: CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS - TO. 4 ....................................................................................... 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS-TO 4 ............................................................................................. 



terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Prefeitura Municipal de Goiatins-TO Edição 004/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES:79369553134 valido até 14/01/2022 2/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIATINS/TO

EXTRATO DO CONTRATO POR INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 01/2022.

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
GOIATINS/TO

  CONTRATADA: SERGIO FRANCISCO DE
MOURA SOBRINHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA. CNPJ: 41.719.521/0001.80

ENDEREÇO:  Avenida  Raimunda  Quezado  de
Araújo – Setor Nair Quezado – Goiatins/TO.

DATA DA ASSINATURA: 06/01/2022

VIGENCIA: 06/01/2022 A 31/12/2022

 

OBJETO: Contratação de serviços advocatícios
relativos  ao  patrocínio  ou  defesa  de  causas
judiciais  na  primeira  instancia,  demandas
administrativas,  contenciosos  administrativos,
assessoramento direto do prefeito e pareceres
em licitações.   

VALOR  GLOBAL  R$:  R$  162.000,00  (cento  e
sessenta e dois mil reais)

CONTRATO Nº: 01/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

Inexigibilidade de licitação nº. 01/2022

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II da Lei nº.
8.666/93 e Lei nº 14.065/2020 e suas
alterações. Dotação Orçamentária:3.3.90.39 -
Elemento de despesa.

CÂMARA MUNICIPAL DE
GOIATINS/TO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 01/2022

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GOIATINS/TO.
Processo  de  Dispensa  de  Licitação  01/2022,
Contrato nº 001/2022 – Processo Administrativo
nº  01/2022:  Ratifico  o  ato  que  dispensou
licitação, com fundamento no art. 24, inciso II
da Lei 8.666/93, em favor da contratada P DA
SILVA S DIAS (MF E C EMPREENDIMENTOS
– ME, inscrita no CNPJ:     24.796.887/0001-34,
para Prestação de serviços de assessoramento
em  licitações  nas  montagens,  conferencia  e
realização  de  procedimentos  licitatórios  na
elaboração de Termos Aditivos,  Dispensas de
Licitação,  Inexigibilidades  e  Pregões  e  etc.
publicações junto ao Sicap-Lco e Diário Oficial e
demais  procedimentos  cabíveis  para  a
eficiência  e  eficácia  dos  processos  junto  ao
Poder  Legislativo  Municipal  de  Goiatins/TO,
durante o exercício de 2.022. O valor global do
presente CONTRATO é de R$ 7.000,00 (sete mil
reais)  a  serem pagos  em 01  (uma)  parcela,
tendo  presente  o  constante  dos  autos.
Assinatura  do  Contrato  05/01/2022.

Goiatins - TO, 25 de janeiro de 2022.

 

JOSIEIDES SOARES DIAS

VER. PRESIDENTE



terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Prefeitura Municipal de Goiatins-TO Edição 004/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES:79369553134 valido até 14/01/2022 3/5

CAMARA MUNICIPAL DE
GOIATINS/TO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 02/2022

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE:  CAMARA  MUNICIPAL  DE
GOIATINS/TO.

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA

CNPJ: 37.615.788/0003-12

ENDEREÇO: Quadra Acno 1, Av. JK, conj. 01,
Lote 03 A 06, Loja 34, sal.  06, plano Diretor
Norte,  CEP:  77.020.-098.-  Cidade:  Palmas  –
TO.  

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022 - VIGENCIA:
05/01/2022 A 31/12/2022

 

OBJETO: Contratação de serviços na locação e
manutenção  de  software  de  gestão  pública
para  Câmara  Municipal  de  Goiatins  pelo
período de 12 meses,  na  contratação direta
como dispensa de licitação.   

VALOR GLOBAL R$:  14.133,96 (Quatorze Mil
Cento Trinta e Três Reais e Noventa e Seis
Centavos).

CONTRATO Nº: 02/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  Dispensa de
licitação nº. 02/2022

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei nº.
8.666/93 e Lei nº 14.065/2020 e suas
alterações.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 - Elemento de

despesa

Goiatins - TO, 25 de janeiro de 2022.

 

JOSIEIDES SOARES DIAS

VER. PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE
GOIATINS/TO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 03/2022

CONTRATO Nº: 03/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  Dispensa de
licitação nº. 03/2022

 

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE:  CAMARA  MUNICIPAL  DE
GOIATINS/TO

CONTRATADA: PRATICA SISTEMAS E
TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 40.579.359/0001-80

ENDEREÇO: Av. Tiradentes nº 1772 - Centro –
Colinas do Tocantins – TO.

 

OBJETO:  Contratação  empresa  para
implantação  e  hospedagem  para  uso  do
Site/Portal  Web  GOIATINS.TO.LEG.BR  com
suporte mensal,  visando dar  publicidade aos
atos  públicos,  em  específico  para  suporte  ao
portal  da transparência da Câmara Municipal
de Goiatins/TO, pelo período de 12 meses, na
contratação  direta  como  dispensa  de
licitação.    



terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Prefeitura Municipal de Goiatins-TO Edição 004/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES:79369553134 valido até 14/01/2022 4/5

 

VALOR  GLOBAL  R$  7.680,00  (Sete  Mil
Seiscentos  e  Oitenta  Reais),  que  serão
pagos da seguinte forma: 12 (doze) parcelas
no valor de R$ 640,00 (Seiscentos e Quarenta
Reais) cada.

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022 - VIGENCIA:
05/01/2022 A 31/12/2022

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei nº.
8.666/93 e Lei nº 14.065/2020 e suas
alterações. Dotação Orçamentária: 3.3.90.39
- Elemento de despesa

Goiatins - TO, 25 de janeiro de 2022.

 

JOSIEIDES SOARES DIAS

VER. PRESIDENTE

: CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS -
TO.

EXTRATO DO CONTRATO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 04/2022

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GOIATINS  -  TO.

CONTRATADO: I CENTER BRASIL LTDA

CNPJ: 20.396.820/0001-51,

ENDEREÇO: AVENIDA SOUSA PORTO, nº 420,
CENTRO, GOIATINS - TO

DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  IMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  INTERNET.10  MEGAS.

VALOR  GLOBAL  R$:  2.400,00  (DOIS  MIL  E
QUATROCENTOS REAIS)

CONTRATO Nº: 04/2022

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:   Dispensa  de
licitação  nº.  04/2022.

BASE  LEGAL:  Artigo  24  inciso  II  da  Lei  nº.
8.666/93 e suas alterações.

Elemento  de  despesa  3.3.90.39  –  Outros
Serviços  de  Terceiros  Pessoa  Jurídica.  

 Goiatins - TO, 25 de janeiro de 2022.

 

JOSIEIDES SOARES DIAS

VER. PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS-
TO

EXTRATO DO CONTRATO nº 05/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIATINS-TO. Processo
de Dispensa de Licitação 05/2022, Contrato nº
05/2022: Ratifico o ato que dispensou licitação,
com fundamento  no  art.  75,  inciso  II  da  Lei
14.133/2021,  em  favor  da  contratada
PETROLIMA COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA,
inscrita  CNPJ:  36.999.985/0001-58,  para
Contratação  de  empresa  especializada  para
fornecimento de Combustível (gasolina comum)
para  atender  as  demandas  junto  a  Câmara
Municipal  de  Goiatins/TO.  O  valor  total  da
contratação  é  de  Valor  Total  R$  47.909,40
(quarenta e sete mil novecentos e nove reais e
quarenta  centavos)  que  serão  pagos
fracionadamente conforme demandas de cada
mês,  tendo  presente  o  constante  dos  autos.



terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Prefeitura Municipal de Goiatins-TO Edição 004/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MANOEL NATALINO PEREIRA SOARES:79369553134 valido até 14/01/2022 5/5

Vigência do CT: 05/01/2022 a 31/12/2022.

 

 Goiatins - TO, 25 de janeiro de 2022.

 

JOSIEIDES SOARES DIAS

VER. PRESIDENTE

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-25T11:58:55-0300




